Mütevekkil ise, rızkı

ve işleri konusunda Allah’ı yeterli gören ve O’ndan başkasına güvenmeyen

kimsedir.10

6 Aydın, Mehmet, İslâm Dini İlmihali, Hibaş Yayınları, Konya 1981, s. 55, 56.
7 Gazâlî, Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed, İhyâu ulûmi’d-dîn, I-V, Müessesetü’l-Halebî,

Kahire 1387/1967, IV, s. 302, 304.
8 Enbiyâ, 21/69.
9 Ahmed el-Âyid ve diğerleri, el-Mu’cemü’l-Arabiyyü’l-Esâsî, Mektebetü Lârûs, Alesco 1988, s.

1330; Halil el-Curra, Lârûs, Mektebetü Lârûs, Paris 1973, s. 356; Râgıb el-İsfahânî, Ebu’l-
Kâsım Hüseyn b. Muhammed, el-Müfredât, Dâru’l-kalem, Beyrut 1412/1991, s. 265.

10 İbn Manzûr, Ebû’l-Fadl Cemâluddin Muhammed b. Mükrim b. Ali el-Ensârî, Lisanu’l-Arab, I-
VI, Dâru’l-maârif, Kahire 1979, VI, s. 4909, 4910, 4911.

Herevî’nin ifadeleri ve Tilimsânî’nin açıklamaları, tevekkülün itikadî

yönüne de açıklık getirmektedir. Tevekkülün esasında, halka değil Hakk’a

güven vardır. Hakk’a güven de, imanın gereğidir.

Tevekkülü tanımlayan sûfîlerden birçoğu, tevekkülün kalben Allah’a

güvenmek olduğu hususunda ittifak etmişlerdir. Cüneyd Bağdâdî (ö. 297/909),

“Tevekkül, kalbin Allah’a güvenmesidir.”14 derken, Sehl b. Abdullah da “Te-

vekkül, başkasına bağlanmaksızın Allah ile yaşayan kalbin halidir.”15 demiştir.

İbrahim b. Havvâs da (ö. 291/904), “Tevekkül; kalbin, mala, sebebe ve

mahlûka dayanmamasıdır. Tevekkül, kalbin Allah’a dayanması ve gaypta

11 Mekkî, Ebû Talib, Kûtu’l-kulûb, I-II, Dâru sâdır, Kahire 1310/1892, II, s. 2.
12 Gazâlî, İhyâ, IV, s. 2.
13 Tilimsânî, Afîfüddin Süleyman b. Ali, Şerh’u menâzili’s-sâirîn, I-II, Dâru’t-Türkî, Tunus 1989, I,

s. 197, 198.
14 Serrâc, Ebû Nasr Abdullah b. Ali et-Tûsî, el-Lûma, Dâru’l-kütübi’l-ilmiyye, Beyrut 2001, s. 50.
15 Kuşeyrî, Ebû’l-Kâsım Abdülkerim b. Havâzin b.